Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 10

с углубленным изучением физики и технических дисциплин"

(МБОУ «СОШ №10 с УИФиТД»)

ПРИКАЗ

"02"09.2015        №329- од

г.Ноябрьск

О реализации внеурочной деятельности в 2015/2016 учебном году на уровне

основного общего образования

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 06.10.2009 №373, (зарегистрирован Минюстом РФ 22.12.2009, рег. №17785)

с изменениями от 26.11.2010 №1241, от 22.09.2011 №2357, от 31.01.2012 №69, письмом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.05.2011 года № 03-296

«Об организации внеурочной деятельности при введении федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», Уставом МБОУ «СОШ №10 с УИФ и ТД», в целях создания условий для

занятий внеурочной деятельностью, в связи с введением ФГОС НОО, ООО и с целью

эффективной работы по реализации данных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить реализацию внеурочной деятельности в 2015/2016 учебном году в

соответствии с планом внеурочной деятельности.

2. Утвердить расписание по внеурочной деятельности на 2015/2016 учебный год

(приложение ).

3. Классным руководителям Олевской Л.Н., БикмухаметовойН.Г., Токарь В.Н.,

Соколюк О.Г.:

3.1. ознакомить родителей (законных представителей) с предлагаемыми

направлениями;

3.2. сформировать группы по направлениям внеурочной деятельности согласно

заявлениям родителей (законных представителей);

3.3. составить карту занятости учащихся во внеурочной деятельности в 2015/2016

учебном году;

3.4. осуществлять контроль посещаемости учащимися занятий внеурочной

деятельности.

4. Заместителю директора по УВР Бурлаке Е.Н.осуществлять контроль выполнения

программ внеурочной деятельности (срок: постоянно).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы         М.Н. Шафран

С приказом ознакомлен(а):

Бурлака Е.Н.

Олевская Л.Н.

Бикмухаметова Н.Г.

Соколюк О.Г.

Токарь В.Н.